Engenharia de Construção e aprovado pelo Coordenador-Geral de
Construção Rodoviária/DIR/DNIT, que passa a fazer parte integrante
da presente Portaria;

III- Autorizar o repasse de recurso para cobertura das des-
pesas de execução dos serviços, num total de R$ 4.495.012,57 (quatro
milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, doze reais e cinquenta e
sete centavos), de acordo com o Plano de Trabalho aprovado;

IV- No presente exercício, os recursos financeiros a que se
refere o item anterior são originários das dotações orçamentárias
consignadas no Orçamento Geral da União/DNIT, no valor de R$
2.788.337,74 (dois milhões, setecentos e oitenta e oito mil, trezentos
e trinta e sete reais e setenta e quatro centavos), previstos no Pro-
grama de Trabalho no- 26.782.0238.7638.0014 - Construção da Ponte
sobre o Rio Itacutu - na BR-401 - no Estado de Roraima;

V- Os recursos financeiros somente poderão ser repassados
após a aprovação definitiva do Projeto de Engenharia correspon-